Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Калинин   ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ
452054, БР, Бишбүләк районы,
Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35
8(347)4323767

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Калининский  сельсовет
452054, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,
ул. Советская, 35
8(347) 4323767

ҠАРАР							      	ПОСТАНОВЛЕ НИЕ

 № 11                                                                              от  14 апреля   2021 года

О своевременном оповещении    и информировании населения
сельского поселения   Калининский  сельсовет  муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан в чрезвычайных ситуациях

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федерального закона от 12.02.1998г № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях совершенствования  системы оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить:
      1.1. Положение о порядке организации оповещения и информирования населения  сельского поселения  Калининский сельсовет  в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени (Приложение № 1).
      1.2. Схему оповещения  сельского поселения  Калининский сельсовет (Приложение №2).
      1.3. Список посыльных (приложение №3);
       1.4. Маршруты движения посыльных (приложение № 4).
       1.5.Тексты речевых сообщений по оповещению населения  при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций (приложение № 5).
		2. Организовать систему оповещения населений согласно действующему законодательству и настоящему постановлению.
3. Назначить ответственным за оповещение и информирование населения в  сельском поселении специалиста ВУС администрации      Саниеву З.Р.
     4. Оповещение населения при чрезвычайных ситуациях и в особый период проводить по существующим каналам связи, в случае повреждения каналов связи, оповещение проводить через старост населенных пунктов, депутатов Совета  сельского поселения, работников администрации сельского поселения, посыльных, закрепленных за населенными пунктами по существующим маршрутам и схемам оповещения.
     5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава  сельского поселения                                             Д.Г.Юмагулов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]